Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής: 
ποσού ίσου με το 2% του προϋπολογισμού προ ΦΠΑ του κάθε τμήματος στο οποίο συμμετέχει. 
Ειδικότερα: 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟ (€) ΕΓΓΥΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

LOT1 
Εκατόν οκτώ χιλιάδες πεντακόσια είκοσι τρία ευρώ και 

εξήντα έξι λεπτά (108.523,66 €) 

LOT2 
Εκατόν έξι χιλιάδες διακόσια εξήντα εννέα ευρώ και 

εξήντα έξι λεπτά (106.269,66€) 

LOT3 
Εκατόν επτά χιλιάδες διακόσια ογδόντα τρία ευρώ και 

είκοσι τέσσερα λεπτά (107.283,24€) 

Το ανωτέρω αναφερόμενο ποσό της εγγύησης συμμετοχής μπορεί να καλύπτεται είτε με μία είτε με 
το άθροισμα περισσοτέρων εγγυήσεων συμμετοχής. 

Υπόδειγμα εγγυητικής επιστολής συμμετοχής παρατίθεται στο Παράρτημα V της παρούσης.

[...]

4782/2021), το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 
(προ ΦΠΑ), χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης,  και κατατίθεται μέχρι και την 
υπογραφή του συμφωνητικού. Το ποσό είναι:  

Για το τμήμα 1: Διακόσιες δεκαεπτά χιλιάδες σαράντα επτά ευρώ και τριάντα δύο λεπτά 
(217.047,32€)  

Για το Τμήμα 2:Διακόσιες δώδεκα χιλιάδες πεντακόσια τριάντα εννές ευρώ και τριάντα δύο λεπτά 
(212.539,32€) 

Για το Τμήμα 3:Διακόσιες δεκατέσσερις χιλιάδες πεντακόσια εξήντα έξι ευρώ και σαράντα οκτώ 
λεπτά (214.566,48€) 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, προκειμένου να γίνει αποδεκτή, πρέπει να περιλαμβάνει κατ' ελάχιστον 
τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2.1.5.

[...]

της εγγύησης καλής εκτέλεσης, να καταθέσει εγγύηση καλής λειτουργίας των αγαθών που έχει 
προμηθεύσει, η οποία εκδίδεται σύμφωνα με άρθρο 72 του ν. 4412/2016 (όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 21  του ν. 4782/2021), και ποσού ίσου με το 2% της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης προ ΦΠΑ ήτοι:  

Για το τμήμα 1: Εκατόν οκτώ χιλιάδες πεντακόσια είκοσι τρία ευρώ και εξήντα έξι λεπτά 
(108.523,66€)  

Για το τμήμα 2:Εκατόν έξι χιλιάδες διακόσια εξήντα εννέα ευρώ και εξήντα έξι λεπτά (106.269,66€) 

Για το τμήμα 3:Εκατόν επτά χιλιάδες διακόσια ογδόντα τρία ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά 
(107.283,24€) 

Η εγγύηση καλής λειτουργίας θα είναι διατυπωμένη σύμφωνα με το υπόδειγμα που περιλαμβάνεται 
στο Παράρτημα V της παρούσας. 

Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης καλής λειτουργίας πρέπει να ισούται με την περίοδο εγγύησης, όπως